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Pani 

BOŻENA KACZMAREK  

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 listopada 2021 r. 

w sprawie oznaczenia stref parkowania informuję: 

 

Zgodnie  z pkt. 5.2.50 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 

2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2311 z późn. zmianami), obszar obowiązywania strefy płatnego parkowania oznakowuje się znakiem 

pionowym D-44 „strefa płatnego parkowania”.  

Znak ten nie jest odwoływany przez skrzyżowania i obowiązuje do miejsca oznakowanego przez 

znak D-45 „koniec strefy płatnego parkowania”. Znak D-44 umieszcza się na wszystkich ulicach 

doprowadzających ruch do strefy płatnego parkowania i stosuje się w celu wskazania użytkownikom 

ruchu strefy, w której w określone dni tygodnia, w ciągu całej doby lub w określonych godzinach za 

postój pobierana jest opłata. Oznakowanie strefy płatnego parkowania zlokalizowanej na odcinku ulicy 

Marszałka Józefa Piłsudskiego ilustruję na załączonych fotografiach (fot. 1 – znak D-44, fot. 2 – znak D-

45).  

 

 

Fot. 1  

 



 

Fot. 2 

 

Dodatkowo w obrębie strefy, miejsca przeznaczone dla postoju pojazdu, wyznacza się 

jednocześnie znakiem pionowym D-18 „parking” oraz adekwatnymi znakami poziomymi: P-18 

„stanowisko postojowe” lub P-19 „linia wyznaczająca pas postojowy”, P-20 „koperta”, P-24 „miejsce dla 

pojazdu osoby niepełnosprawnej”. Obowiązek wniesienia opłaty wynika ze znaku D-44 „strefa 

parkowania”, natomiast znak D-18 „parking” lokalizuje miejsca postojowe dla pojazdów w strefie.  

W strefie oznakowanej znakiem D-44 postój w czasie wskazanym na znaku, bez wniesienia opłaty 

jest zabroniony. Informuję, że zasady ruchu na drogach publicznych, w strefach zamieszkania 

oraz w strefach ruchu określone są  w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r.  Prawo o ruch drogowym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zmianami). Art. 5 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że uczestnik ruchu jest 

obowiązany stosować się do znaków drogowych. Nie stosowanie się do umieszczanych na drodze 

znaków drogowych niesie za sobą poważne konsekwencje. Osoba, która parkuje pojazd w oznakowanej 

strefie płatnego parkowania bez ważnego biletu parkingowego winna mieć pełną świadomość, że 

narusza obowiązujące prawo w tym zakresie i może otrzymać wezwanie, które stwierdza fakt 

nieuiszczenia opłaty z tytułu parkowania pojazdu w strefie płatnego parkowania. 

Informuję również, że oznakowanie strefy płatnego parkowania przy ulicy Marszałka Józefa 

Piłsudskiego jest zgodne z obowiązującymi przepisami i projektem stałej organizacji ruchu. 

 

 

Prezydent Miasta  

 Piotr Jedliński  

 


